
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 11 de julho de 2018 Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E57936720B9EB38583C2070CFC71B040



quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• ERRATA ORDEM DE SERVIÇO TOMADA DE PREÇO Nº005/2018.

• DISPENSAS DE LICITAÇÃO Nº 088/2018 E 089/2018.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 0016/2018 DE 10 DE JULHO DE 2018.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E57936720B9EB38583C2070CFC71B040



quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Tomada de Preço

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
ERRATA ORDEM DE SERVIÇO TOMADA DE PREÇO N º 005/2018 

 

Na ordem de serviço do processo de licitação em epígrafe, objetivando a execução de serviços de 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA em ruas da sede deste município, nos termos do contrato de repasse n° 

828394/2016/MCIDADES/CAIXA, devidamente publicada no Diário Oficial deste Município na edição do dia 

28/06/2018, por um equívoco onde se lê “objetivando a execução de serviços de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 

em ruas da sede deste município, nos termos do contrato de repasse n° 828391/2016/MCIDADES/CAIXA” Leia 

se “objetivando a execução de serviços de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA em ruas da sede deste município, nos 

termos do contrato de repasse n° 828394/2016/MCIDADES/CAIXA”. Demais dados permanecem inalterados. 

Macaúbas - BA, 11 de julho de 2018. 

 
 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR  
Prefeito 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51F7D00F3764FF64E59AF71217EFF4E2

quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5701DE6C680503C6AD4A7DFED9CB0E9D

quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5701DE6C680503C6AD4A7DFED9CB0E9D

quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Portaria

-• W «íOVO COfJr.ÇO R&RA ReCONSTai;iR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS
SECRETARIA IMUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Macaúbas - Balila - Fone/Fax: (77) 3473-1833

E-mail; educacao.macaubas@amail.com
Rua Dr, Manoel Viforino, 460 - CEP: 46.500-000

Blog; http://educa :ao-macaubas.blogspot.com.br

f 1

PORTARIA MUNICIPAL 0016/2018 DE 10 DE JULHO DE 2018.

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Municipal de
Governança para o processo de (re) elaboração
curricular do município de MACAÚBAS,
considerando a Base Nacional Curricular Comum -

BNCC e dá outras providências.

O PREFEITO DE MACAUBAS E SECRETA

DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, no use (

são conferidas nos termos do art. 205 da C

9- e artigo 26 da Lei de Diretrizes e Bases d

que aprova o Plano Nacional de Educação

2016, que aprova o Plano Estadual de Educ

que aprova o Plano Municipal de Educação

RIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
le suas atribuições legais e regulamentares que lhe

onstituição Federal de 1988; no Inciso IV do Artigo

Ia Educação, lei n- 9394/96; na Lei n- 13.005/2014

- PNE; na Lei Estadual n-. 13.559 de 11 de maio de

ação - PEE do Estado da Bahia; na Lei n- 611/2015

- PME,

CONSIDERANDO a necessidade de adoção de medidas para o alcance da melhoria dos

resultados da aprendizagem dos alunos;

CONSIDERANDO a importância do trabalho conjunto no processo de (re) elaboração

curricular à luz da Resolução CNE/CP n- 02 de 20 de dezembro de 2017;

CONSIDERANDO o compromisso por trabalhar em Regime de Colaboração, para oferta de

uma educação pública de qualidade.

RESOLVE:

Art. 12 Nomear Comissão Municipal de Governança para o processo de (re) elaboração

curricular do município considerando a Base Nacional Curricular Comum - BNCC, composta

pelas seguintes representações.

Dirigente Municipal de Educação

•  JONALDO SILVA SOUSA

Representante da Equipe Técnica Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação

•  ADNEUSA MORENO RODRIGUES

Representantes do Conselho Municipal de Educação

•  ALZIRA SANTOS LEÃO

• MARLI BATISTA DIAS

Representantes da rede estadual

•  JOILMA FIGUEIREDO SANTOS

•  ARNALDO SILVA OLIVEIRA

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E57936720B9EB38583C2070CFC71B040



quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E57936720B9EB38583C2070CFC71B040



quarta-feira, 11 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00952 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E57936720B9EB38583C2070CFC71B040


		2018-07-11T17:05:02-0300




